

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度萩管内附属物点検その 2 業務
履行場所	山口国道維持出張所萩分室内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 8 月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	26876054020011	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8 年 6 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	214 日間 自 令和 8 年 8 月 18 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 19 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 7 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 7 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和8年度萩管内附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		32,286,770			
道路附属物点検		式	1		32,286,770			
現地踏査		式	1		2,827,000			
現地踏査		式	1		2,827,000			内 1 号
実施計画書作成		式	1		780,150			
実施計画書作成		式	1		780,150			内 2 号
定期点検【道路標識】		式	1		9,196,365			
単柱式		基	172	23,235	3,996,420			単 1 号

設計内訳書

業務名	令和 8 年度萩管内附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
複柱式		基	51	23,235	1,184,985			単 2 号
添架		基	116	16,810	1,949,960			単 3 号
F 型①片面		基	48	33,040	1,585,920			単 4 号
F 型②両面		基	1	41,300	41,300			単 5 号
逆 L 型①片面		基	15	24,780	371,700			単 6 号
逆 L 型②両面		基	1	33,040	33,040			単 7 号
T 型①片面		基	1	33,040	33,040			単 8 号
定期点検【道路照明】		式	1		4,201,950			

設計内訳書

業務名	令和8年度萩管内附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直線		基	111	19,275	2,139,525			単 9 号
Y型		基	8	25,700	205,600			単 10 号
共架		基	1	12,850	12,850			単 11 号
逆L型		基	95	19,275	1,831,125			単 12 号
引込柱		基	1	12,850	12,850			単 13 号
定期点検【道路情報提供（収集）装置】		式	1		1,039,855			
提供装置（単柱式）		基	14	33,377	467,278			単 14 号
提供装置（逆L型）		基	1	33,377	33,377			単 15 号

設計内訳書

業務名	令和8年度萩管内附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
提供装置（F型）		基	13	39,059	507,767			単 16 号
収集装置（添架）		基	1	31,433	31,433			単 17 号
板厚調査		式	1		237,600			
板厚調査		箇所	20	11,880	237,600			単 18 号
点検記録様式作成		式	1		12,731,550			
点検記録様式作成		箇所	650	19,587	12,731,550			単 19 号
報告書作成		式	1		1,272,300			
報告書作成		式	1		1,272,300			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和8年度萩管内附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		779,460			
共通（設計業務）		式	1		139,660			
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		業務	1		139,660			内 4 号
共通（調査・計画業務）		式	1		639,800			
打合せ等		式	1		639,800			
打合せ		式	1		639,800			内 5 号
直接経費		式	1		3,248,686			

設計内訳書

業務名	令和8年度萩管内附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		3,248,686			
旅費交通費		式	1		492,686			
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		492,686			内 6号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 7号
機械経費		式	1		1,120,000			
機械経費		式	1		1,120,000			内 8号
安全費		式	1		1,386,000			

設計内訳書

業務名	令和8年度萩管内附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		1,386,000			内 9 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		36,314,916			
その他原価		式	1		17,806,164			
一般管理費等		式	1		29,138,920			
業務価格		式	1		83,260,000			
消費税相当額		式	1		8,326,000			
業務委託料		式	1		91,586,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		2,827,000	内 10 号
計						2,827,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	実施計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	実施計画書作成		式	1		780,150	内 11 号
計						780,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1, 272, 300	内 12 号
計						1, 272, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		139, 660	内 13 号
計						139, 660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		639, 800	内 14 号
計						639, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		33, 066, 230	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		492, 686	直人費×0. 0149
計						492, 686	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		33,066,230	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車		台・日	28	40,000	1,120,000	単 39 号
計						1,120,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員		式	1		1,386,000	内 15 号
計						1,386,000	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 827, 000	
	技師（B）		人	22	49, 300	1, 084, 600	
	技師（C）		人	22	42, 500	935, 000	
	技術員		人	22	36, 700	807, 400	
計						2, 827, 000	

実施計画書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	実施計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		780, 150	
	主任技師		人	1. 5	70, 900	106, 350	
	技師（A）		人	2	62, 600	125, 200	
	技師（C）		人	6	42, 500	255, 000	
	技術員		人	8	36, 700	293, 600	
計						780, 150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 272, 300		
	主任技師		人	1	70, 900	70, 900		
	技師（A）		人	2	62, 600	125, 200		
	技師（B）		人	6	49, 300	295, 800		
	技師（C）		人	8	42, 500	340, 000		
	技術員		人	12	36, 700	440, 400		
計						1, 272, 300		

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		139, 660		
	技師（C）		人	1. 3	42, 500	55, 250		
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410		
計						139, 660		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639, 800	
	主任技師		人	3. 5	70, 900	248, 150	
	技師（A）		人	3. 5	62, 600	219, 100	
	技師（B）		人	3. 5	49, 300	172, 550	
計						639, 800	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
賃金			式	1		1, 386, 000	
	交通誘導警備員 A（昼間）		人・日	28	18, 500	518, 000	
	交通誘導警備員 B（昼間）		人・日	56	15, 500	868, 000	
計						1, 386, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 1 号	単柱式		単位	基	数量	1	単価	23,235
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単柱式		基	1	23,235	23,235	単 20 号	
計						23,235		
単価						23,235	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 2 号	複柱式		単位	基	数量	1	単価	23,235
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	複柱式		基	1	23,235	23,235	単 21 号	
計						23,235		
単価						23,235	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	添架		単位	基	数量	1	単価	16,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架		基	1	16,810	16,810	単 22 号	
計						16,810		
単価						16,810	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	F 型①片面		単位	基	数量	1	単価	33,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	F 型①片面		基	1	33,040	33,040	単 23 号	
計						33,040		
単価						33,040	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 5 号	F 型②両面		単位	基	数量	1	単価	41,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	F 型②両面		基	1	41,300	41,300	単 24 号	
計						41,300		
単価						41,300	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 6 号	逆 L 型①片面		単位	基	数量	1	単価	24,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆 L 型①片面		基	1	24,780	24,780	単 25 号	
計						24,780		
単価						24,780	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	逆 L 型②両面		単位	基	数量	1	単価	33, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆 L 型②両面		基	1	33, 040	33, 040	単 26 号	
計						33, 040		
単価						33, 040	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	T 型①片面		単位	基	数量	1	単価	33, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	T 型①片面		基	1	33, 040	33, 040	単 27 号	
計						33, 040		
単価						33, 040	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 9 号	直線		単位	基	数量	1	単価	19,275
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直線		基	1	19,275	19,275	単 28 号	
計						19,275		
単価						19,275	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 10 号	Y型		単位	基	数量	1	単価	25,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Y型		基	1	25,700	25,700	単 29 号	
計						25,700		
単価						25,700	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 11 号	共架		単位	基	数量	1	単価	12,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	共架		基	1	12,850	12,850	単 30 号	
計						12,850		
単価						12,850	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 12 号	逆 L 型		単位	基	数量	1	単価	19,275
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆 L 型		基	1	19,275	19,275	単 31 号	
計						19,275		
単価						19,275	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 13 号	引込柱		単位	基	数量	1	単価	12,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	引込柱		基	1	12,850	12,850	単 32 号	
計						12,850		
単価						12,850	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	提供装置（単柱式）		単位	基	数量	1	単価	33,377
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	提供装置（単柱式）		基	1	33,377	33,377	単 33 号	
計						33,377		
単価						33,377	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	提供装置（逆L型）		単位	基	数量	1	単価	33,377
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	提供装置（逆L型）		基	1	33,377	33,377	単 34 号	
計						33,377		
単価						33,377	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	提供装置（F型）		単位	基	数量	1	単価	39,059
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	提供装置（F型）		基	1	39,059	39,059	単 35 号	
計						39,059		
単価						39,059	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 17 号	収集装置（添架）		単位	基	数量	1	単価	31,433
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集装置（添架）		基	1	31,433	31,433	単 36 号	
計						31,433		
単価						31,433	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 18 号	板厚調査		単位	箇所	数量	1	単価	11,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	板厚調査		箇所	1	11,880	11,880	単 37 号	
計						11,880		
単価						11,880	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 19 号	点検記録様式作成		単位	箇所	数量	1	単価	19,587
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検記録様式作成		箇所	1	19,587.5	19,587	単 38 号	
計						19,587		
単価						19,587	円／箇所	

单柱式

2 次 单 価 表

单価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

单 20 号	单柱式		单位	基	数量	10	单価	23, 235
項目	名称・規格	条件	单位	数量	单価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		232, 350		
	技師（B）		人	1. 5	49, 300	73, 950		
	技師（C）		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	2	36, 700	73, 400		
計						232, 350		
单価						23, 235	円／基	

複柱式

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	複柱式		単位	基	数量	10	単価	23, 235
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		232, 350		
	技師（B）		人	1. 5	49, 300	73, 950		
	技師（C）		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	2	36, 700	73, 400		
計						232, 350		
単価						23, 235	円／基	

添架

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	添架		単位	基	数量	10	単価	16, 810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		168, 100		
	技師（B）		人	1	49, 300	49, 300		
	技師（C）		人	1. 5	42, 500	63, 750		
	技術員		人	1. 5	36, 700	55, 050		
計						168, 100		
単価						16, 810	円／基	

F 型①片面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	F 型①片面		単位	基	数量	10	単価	33, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		330, 400		
	技師（B）		人	2	49, 300	98, 600		
	技師（C）		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	4	36, 700	146, 800		
計						330, 400		
単価						33, 040	円／基	

F 型②両面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	F 型②両面		単位	基	数量	10	単価	41, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		413, 000		
	技師（B）		人	2. 5	49, 300	123, 250		
	技師（C）		人	2. 5	42, 500	106, 250		
	技術員		人	5	36, 700	183, 500		
計						413, 000		
単価						41, 300	円／基	

逆L型①片面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	逆L型①片面		単位	基	数量	10	単価	24, 780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		247, 800		
	技師（B）		人	1. 5	49, 300	73, 950		
	技師（C）		人	1. 5	42, 500	63, 750		
	技術員		人	3	36, 700	110, 100		
計						247, 800		
単価						24, 780	円／基	

逆 L 型②両面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	逆 L 型②両面		単位	基	数量	10	単価	33, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		330, 400		
	技師（B）		人	2	49, 300	98, 600		
	技師（C）		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	4	36, 700	146, 800		
計						330, 400		
単価						33, 040	円／基	

T型①片面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	T型①片面		単位	基	数量	10	単価	33, 040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		330, 400		
	技師（B）		人	2	49, 300	98, 600		
	技師（C）		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	4	36, 700	146, 800		
計						330, 400		
単価						33, 040	円／基	

直線

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	直線		単位	基	数量	10	単価	19, 275
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192, 750		
	技師（B）		人	1. 5	49, 300	73, 950		
	技師（C）		人	1. 5	42, 500	63, 750		
	技術員		人	1. 5	36, 700	55, 050		
計						192, 750		
単価						19, 275	円／基	

Y型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	Y型		単位	基	数量	10	単価	25,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		257,000		
	技師（B）		人	2	49,300	98,600		
	技師（C）		人	2	42,500	85,000		
	技術員		人	2	36,700	73,400		
計						257,000		
単価						25,700	円／基	

共架

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	共架		単位	基	数量	10	単価	12, 850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		128, 500		
	技師（B）		人	1	49, 300	49, 300		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
計						128, 500		
単価						12, 850	円／基	

逆L型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	逆L型		単位	基	数量	10	単価	19,275
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,750		
	技師（B）		人	1.5	49,300	73,950		
	技師（C）		人	1.5	42,500	63,750		
	技術員		人	1.5	36,700	55,050		
計						192,750		
単価						19,275	円／基	

引込柱

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	引込柱		単位	基	数量	10	単価	12, 850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		128, 500		
	技師（B）		人	1	49, 300	49, 300		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
計						128, 500		
単価						12, 850	円／基	

提供装置（单柱式）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	提供装置（单柱式）		単位	基	数量	10	単価	33,377
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		333,770		
	技師（A）		人	0.2	62,600	12,520		
	技師（B）		人	2.5	49,300	123,250		
	技師（C）		人	2.5	42,500	106,250		
	技術員		人	2.5	36,700	91,750		
計						333,770		
単価						33,377	円／基	

提供装置（逆L型）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026.07
歩掛適用年月	2026.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	提供装置（逆L型）		単位	基	数量	10	単価	33,377
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		333,770		
	技師（A）		人	0.2	62,600	12,520		
	技師（B）		人	2.5	49,300	123,250		
	技師（C）		人	2.5	42,500	106,250		
	技術員		人	2.5	36,700	91,750		
計						333,770		
単価						33,377	円／基	

提供装置（F型）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	提供装置（F型）		単位	基	数量	10	単価	39, 059
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		390, 590		
	技師（B）		人	2. 3	49, 300	113, 390		
	技師（C）		人	3. 5	42, 500	148, 750		
	技術員		人	3. 5	36, 700	128, 450		
計						390, 590		
単価						39, 059	円／基	

収集装置（添架）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	収集装置（添架）		単位	基	数量	10	単価	31, 433
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		314, 330		
	技師（A）		人	0. 3	62, 600	18, 780		
	技師（B）		人	2. 3	49, 300	113, 390		
	技師（C）		人	2. 3	42, 500	97, 750		
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410		
計						314, 330		
単価						31, 433	円／基	

板厚調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	板厚調査		単位	箇所	数量	10	単価	11, 880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		118, 800		
	技師（C）		人	1. 5	42, 500	63, 750		
	技術員		人	1. 5	36, 700	55, 050		
計						118, 800		
単価						11, 880	円／箇所	

点検記録様式作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	点検記録様式作成		単位	箇所	数量	10	単価	19, 587. 5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		195, 875		
	主任技師		人	0. 25	70, 900	17, 725		
	技師（A）		人	0. 5	62, 600	31, 300		
	技師（B）		人	1	49, 300	49, 300		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1. 5	36, 700	55, 050		
計						195, 875		
単価						19, 587. 5	円／箇所	

機械経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	高所作業車		単位	台・日	数量	1	単価	40, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		21, 700		
	一般運転手		人	1	21, 700	21, 700		
機械経費			式	1		15, 696		
	高所作業車（トラック架装・伸縮アーム・バスケット型 9. 7m）		時間	4. 8	3, 270	15, 696		
材料費			式	1		2, 604		
	軽油		L	17. 3	150	2, 595		
	雑品		式	1		9	まるめ	
計						40, 000		
単価						40, 000	円／台・日	